



## ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 700-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» в целях усовершенствования организации торговой деятельности на территории города Севастополя Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

09.12.2024  
№ 568-ПП

Приложение  
к постановлению  
Правительства Севастополя  
от 09.12.2024 № 568-117

Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

1. В строке 24 в столбце 8 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон».
2. В строке 105:
  - 1) в столбце 5 знак «-» заменить словами «ул. Военных строителей»;
  - 2) в столбце 6 знак «-» заменить цифрами «18»;
  - 3) в столбце 7 слова «СТ «Пилот-2» заменить знаком «-».
3. Строку 216 исключить.
4. Строку 218 исключить.
5. В строке 250 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».
6. В строке 252 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».
7. В строке 270 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».
8. В строке 336 в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».
9. В строке 612 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».
10. Строку 664 исключить.
11. Строку 788 исключить.
12. Строку 880 исключить.
13. Строку 962 исключить.
14. Строку 1481 исключить.
15. Строку 1764 исключить.
16. В строке 1858:
  - 1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;
  - 2) в столбце 9 цифры «24» заменить цифрами «45,5»;
  - 3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4922151,27	4378712,76
4922158,42	4378711,25
4922159,69	4378717,23
4922159,61	4378717,25
4922159,70	4378717,65
4922158,74	4378717,86
4922158,65	4378717,45
4922155,26	4378718,17
4922155,34	4378718,57
4922154,38	7378718,78
4922154,29	4378718,37
4922152,54	4378718,74

».

17. Строку 1875 исключить.

18. В строке 2093:

1) в столбце 9 цифры «32» заменить цифрами «64»;

2) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4946200,41	4386528,20
4946208,29	4386526,78
4946216,15	4386525,34
4946216,89	4386529,27
4946208,73	4386530,75
4946200,85	4386532,17

».

19. Строку 2184 исключить.

20. Дополнить строками 2250–2262 следующего содержания:

«

2250	2250*	Балаклавский ВМО	-	-	-	в районе Лаборатор- ного шоссе	торговый павильон	64	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4928821,50 4928826,37 4928829,26 4928824,39	Y 4385462,08 4385460,95 4385473,42 4385474,55	-
2251	2251*	Нахимовский ВМО	-	ул. Тару- тинская	36	-	торговый павильон	17	бытовые услуги	круглогодично	X 4931277,35 4931276,13 4931270,16 4931271,39	Y 4383406,96 4383409,10 4383405,69 4383403,54	-
2252	2252	Гагаринский ВМО	-	пр-т Героев Сталингра- да	27	-	торговый павильон	24	продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)	круглогодично	X 4930084,61 4930089,09 4930090,15 4930085,67	Y 4374670,88 4374669,95 4374675,03 4374675,96	-
2253	2253	Гагаринский ВМО	-	ул. Индустри- альная	-	в районе дома № 26	торговый павильон	160	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4927213,95 4927216,86 4927214,41 4927215,44 4927217,88 4927220,04 4927214,18 4927207,09	Y 4380645,95 4380659,29 4380659,82 4380664,53 4380664,00 4380673,96 4380675,23 4380647,22	-

2254	2254	Гагаринский ВМО	-	набережная Парка Победы	27	-		киоск	23	услуги общественного питания	круглогодично	X 4932775,97 4932778,66 4932780,78 4932781,26	Y 4376122,09 4376120,58 4376123,74 4376130,89	-
2255	2255	Гагаринский ВМО	-	набережная Парка Победы	27	-		киоск	78	услуги общественного питания	круглогодично	X 4932785,42 4932788,39 4932795,73 4932789,08	Y 4376128,73 4376126,65 4376139,23 4376142,49	-
2256	2256	Гагаринский ВМО	-	пл. 50-летия СССР	15	-		торговый павильон	43	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4931669,59 4931678,76 4931677,75 4931668,58	Y 4378615,99 4378618,06 4378622,52 4378620,45	-
2257	2257	Гагаринский ВМО	-	пл. 50-летия СССР	15	-		торговый павильон	43	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4931671,02 4931680,19 4931679,19 4931670,02	Y 4378609,65 4378611,72 4378616,18 4378614,11	-
2258	2258	Гагаринский ВМО	-	пл. 50-летия СССР	15	-		торговый павильон	42,9	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4931672,45 4931681,62 4931680,62 4931671,45	Y 4378603,32 4378605,40 4378609,85 4378607,78	-

2259	2259	Гагаринский ВМО	-	пл. 50-летия СССР	15	-	торговый павильон	42,7	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4931689,34 4931698,46 4931697,42 4931688,30	Y 4378620,49 4378622,64 4378627,08 4378624,93	-
2260	2260	Гагаринский ВМО	-	пл. 50-летия СССР	15	-	торговый павильон	42,6	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4931687,88 4931697,02 4931696,00 4931686,86	Y 4378626,83 4378628,93 4378633,36 4378631,26	-
2261	2261	Гагаринский ВМО	-	пл. 50-летия СССР	15	-	торговый павильон	42,9	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4931668,16 4931677,33 4931676,32 4931667,15	Y 4378622,32 4378624,39 4378628,85 4378626,77	-
2262	2262	Гагаринский ВМО	-	пл. 50-летия СССР	15	-	торговый павильон	103, 5	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4931692,41 4931701,48 4931698,87 4931689,79	Y 4378607,84 4378610,05 4378620,82 4378618,61	-

».

21. Слова «Всего 1758 мест размещения НТО» заменить словами «Всего 1761 место размещения НТО».

\_\_\_\_\_